PROGRAM PENINGKATAN MANAJEMEN PERADILAN MILITER 

Pelaksanaan program peningkatan manajemen Pengadilan Militer 

I-04 Palembang TA 2026 ini dibiayai oleh DIPA (05) Dirjen Badilmiltun 

MARI Nomor : DIPA-005.05.2.663212/2026 tanggal 1 Desember 2025 

dengan jumlah pagu anggaran sebesar Rp 280.110.000,00 (dua ratus 

delapan puluh juta seratus sepuluh ribu rupiah), adapun rincian 

anggaran DIPA tersebut terlihat pada tabel sebagai berikut : 

No 

Kegiatan 

Pagu 
Anggaran 

(Rp) 

1 Pengawasan dan Pengamatan Lembaga 
Pemasyarakatan Militer 

- Pengawasan dan Pengamatan Hasil 
Putusan 

20.560.000

[...]

Sebagai perbandingan pada target penyelesaian perkara 

pidana/kejahatan dan pelanggaran lalu lintas pada tahun 

anggaran 2025 sampai pada bulan Desember tercapai, dimana 

penyelesaian perkara pidana/kejahatan yang diputus tepat waktu 

sebanyak 113 (seratus tiga belas) perkara capaian persentase 

100%, dan penyelesaian perkara pelanggaran lalu lintas yang 

tepat waktu sebanyak 10 (sepuluh) perkara capaian persentase 

100%. Total jumlah penyelesaian perkara putus sebanyak 123 

(seratus dua puluh tiga) perkara capaian persentase 100%. 

Adapun tabel capaian penyelesaian perkara pidana 

kejahatan dan pelanggaran pada Tahun 2025 adalah sebagai 

berikut : 

No 

Perkara 

Jumlah 
Perkara 

Putus 

Target 
Penyelesaian 

Thn 2025 
(%) 

Capaian

[...]

membantu percepatan penyelesaian perkara di Pengadilan Militer 

I-04 Palembang. Pelaksanaan sidang keliling pada Tahun 2026 

pelaksanaannya akan disesuaikan dengan kebutuhan dan 

keadaan perkara yang ditangani pada Tahun 2026. 

Pada tahun Anggaran 2026 pagu anggaran sidang keliling 

berjumlah Rp151,000,000,00 (seratus lima puluh satu juta 

rupiah). Pada Tahun 2026 diharapkan pelaksanaan sidang 

keliling dapat memenuhi target penyelesaian 15 Perkara. Berikut 

grafik perbandingan pelaksanaan sidang keliling Tahun 2025 

dengan rencana target pelaksanaan sidang keliling Tahun 2026 

sebagai berikut :

[...]

Pelaksanaan program ini dibiaya dengan DIPA Pengadilan Militer 

I-04 Palembang Nomor DIPA-005.01.2.663211/2026 tanggal 1 

Desember 2025, terdiri dari kegiatan Pembayaran Gaji dan Tunjangan, 

dan belanja operasional kantor sepanjang tahun berjalan dengan 

jumlah alokasi biaya sebesar Rp5,603,701,000,00 (lima milyar enam 

ratus tiga juta tujuh ratus satu ribu rupiah), di dalamnya termasuk untuk 

pembayaran tunjangan Hakim berdasarkan Peraturan Pemerintah (PP) 

Nomor 44 Tahun 2024 tentang perubahan ketiga atas PP Nomor 94 

Tahun 2012 dan tunjangan Panitera berdasarkan Peraturan Pemerintah 

Nomor 24 Tahun 2007 tentang Tunjangan Panitera.

[...]

Palembang memiliki 2 (dua) DIPA dari Eselon I yang berbeda. 

yaitu : 

- DIPA dari Badan Urusan Administrasi Mahkamah Agung RI 

(BUA) atau disebut pula dengan DIPA 01. Nomor SP DIPA-

005.01.2.663211/2026 tanggal 1 Desember 2025 dengan pagu 

anggaran sebesar Rp5,603,701,000,00 (lima milyar enam ratus 

tiga juta tujuh ratus satu  ribu rupiah). 

- DIPA dari Ditjen Badilmiltun Mahkamah Agung RI atau 

disebut pula dengan DIPA 05. Nomor SP DIPA- 

005.05.2.663212/2026 tanggal 1 Desember 2025 dengan pagu 

anggaran sebesar Rp280.110,000,00 (dua ratus delapan puluh 

juta seratus sepuluh ribu rupiah).